24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 1023:12
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
01/12/2016  0607/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ reforgo empenho 109 - PAGAMENTO 2.457,85
4385.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140 DESPESAS MEDICAS FASC REMESSA
02/12/16
01/12/2016 0606/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO REFORCO EMP 89 - PAGAMENTO 274,16
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA. DESPESAS MEDICAS REF. 02/12/16 - FASC
CNPJ:44599041000111
01/12/2016  0604/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO PAGAMENTO DESPESAS MEDICAS REF. 100,00
4385.3.3.90.39.00 TAMBASCIA 02/12/16 - FASC REFORGCO EMP 70
CPF:52044793849
01/12/2016 0609/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 105-LAB. DE PATOL. CLIN. PAGAMENTO DESPESAS MEDICAS FASC 405,36
4385.3.3.90.39.00 DR. FRACESCHI S/C LTDA REMESSA 02/12/16 - reforgco emp 365
CNPJ:51879914000105
01/12/2016  0605/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 149-CENTRO INTEGRADO DE PAGAMENTO DESPESAS MEDICAS REF. 900,00
4385.3.3.90.39.00 FISIOTERAPIA S/C LTDA 02/12/16 - FASC - reforco emp 92
CNPJ:67164285000177
01/12/2016  0602/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DAS 115,50
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154 DESPESAS DO FASC/2016
05/12/2016  0651/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Convite 1227-CONEXAO CONTRATAGCAO DE EMPRESA 6.819,54
4387.3.3.90.35.00 CONSULTORES DE ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA DE
VALORES MOBILIARIOS INVESTIMENTO, COM DESENVOLVIMENTO
CNPJ:05495939000198 DE RELATORIOS DE AVALIAGAO,
PERFORMACES E GERENCIAMENTO DE
RISCO DE INVESTIMENTO, VOLTADOS AO
RPPS, BEM COMO SERVICOS DE
REALIZACAO DE CALCULOS ATUARIAIS
PARA OS PLANOS FINANCEIROS E
PREVIDENCIARIOS
07/12/2016 0613/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1271-FABIO CAMARINHA EMPENHO DESTINADO EM CARATER DE 385,43
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO EMERGENCIA REF. TAXAS DE PASSAGENS
CNPJ:14268978000143 AEREA PARA RIO DE JANEIRO, POR NAO
EXISTIR PROCESSO EM VIGENCIA -
PROTOCOLO 16/25/4015
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- Campinas/SP
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07/12/2016  0614/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1271-FABIO CAMARINHA EMPENHO DESTINADO EM CARATER DE 3.211,99
4387.3.3.90.33.00 MARTORANO EMERGENCIA REF. TAXAS DE PASSAGENS
CNPJ:14268978000143 AEREAS PARA O RIO DE JANEIRO, POR
NAO EXISTIR PROCESSO EM VIGéNCIA -
PROTOCOLO 16/25/4015
07/12/2016  0568/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1618-FUNDACAO INSTITUTO REFERENTE A SERVICOS TECNICOS 855.107,33
4387.3.3.90.39.00 DE PESQUISAS ESPECIALIZADOS PARA A PESQUISA
ECONOMICAS-FIPE DENOMINADA ELABORAGAO DE
CNPJ:43942358000146 PROCESSOS ADMINISTRATIVOS REF.
COMPENSAGAO PREVIDENCIARIA ENTRE
RPPS E RGPS
07/12/2016  0569/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1618-FUNDACAO INSTITUTO REFORCO DO EMPENHO 505 - REFERENTE 855.107,33
4387.3.3.90.39.00 DE PESQUISAS SERVIGCOS TECNICOS ESPECIALIZADO
ECONOMICAS-FIPE PARA COMPENSAGAO PREVIDENCIARIA
CNPJ:43942358000146 ENTRE RGPS E O RPPS
12/12/2016  0571/2016 05.73.01.09.272.4082 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 80.000,00
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE PECULIO ESPECIAL
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
12/12/2016  0567/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA estimativo complementar para pagamento de 2.000,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804 reunioes do conselho fiscal
12/12/2016  0563/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES estimativo complementar para pagamento de 3.250,00
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120 reunides do conselho de previdéncia
12/12/2016  0564/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE ESTIMATIVO COMPLEMENTAR PARA 3.250,00
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915 PAGAMENTO DE REUNIOES DO CONSELHO
PREVIDENCIARIO
12/12/2016  0565/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE estimativo complementar paga pagamento das 3.500,00
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872 despesas com reunides do conselho de
previdéncia
12/12/2016  0562/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR AO 4.000,00
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850 EMPENHO 296 PARA PAGAMENTO DE
REUNIOES DO CONSELHO DE PREVIDENCIA
12/12/2016  0572/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 1660-INSTITUTO NOVA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR AO N° 175 4.000,00

4381.3.3.90.39.00

CAMPINAS DE MEDICINA E
CIRURGIA LTDA
CNPJ:06327069000100

PARA PAGAMENTO DE DESPESAS MEDICAS
DO FAS/2016
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12/12/2016  0570/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 1681-REINALDO EMPENHO ESTIMATIVO EM COMPLEMENTO 50,00
4381.3.3.90.36.00 CEKANNAUSKAS AO DE NUMERO 150 DE 2016 PARA
CPF:08894685837 PAGAMENTO DE DESPESAS MEDICAS DO
FAS
12/12/2016  0566/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 1768-AES DIAGNOSTICOS SS EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 200,00
4381.3.3.90.39.00 LTDA ME DE DESPESAS MEDICAS DO FAS/2016
CNPJ:15385252000153
15/12/2016  0576/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF EMPENHO ORDINARIO PARA PAGAMENTO 100,00
4381.3.3.90.36.00 BENATTI CPF:15696240895 DAS DESPESAS MEDICAS DO FAS 2016 .
15/12/2016 0573/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 1467-TRIBUNAL DE JUSTICA PAGAMENTO DE PRECATORIO - 104.157,99
4388.3.3.90.91.00 DE SAO PAULO REQUISITORIO DE PEQUENO VALOR -
CNPJ:51174001000193 REFERENTE AO PROCESSO N°
0026913-85.2011.8.26.0114 - NUM TOTAL DE
16 AUTORES
15/12/2016  0574/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 1467-TRIBUNAL DE JUSTICA PAGAMENTO DE PRECATORIO - 43.278,90
4388.3.3.90.91.00 DE SAO PAULO REQUISICAO DE PEQUENO VALOR -
CNPJ:51174001000193 REFERENTE AO PROCESSO JUDICIAL N°
0027342-57.2008.8.26.0114
15/12/2016 0578/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 1629-OTORRINOS CLINICA EMPENHO ESTIMATIVO EM COMPLEMENTO 1.000,00
4381.3.3.90.39.00 DE AO EMPENHO N° 182, PARA PAGAMENTO
OTORRINOLARINGOLOGIA DE DESPESAS MEDICAS DO FAS/ 2016
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147
15/12/2016  0577/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 1681-REINALDO EMPENHO ORDINARIO PARA PAGAMENTO 100,00
4381.3.3.90.36.00 CEKANNAUSKAS DE DESPESAS MEDICAS DO FAS 2016
CPF:08894685837
15/12/2016 0575/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 1778-CRISTIANE BOTTCHER EMPENHO REFERENTE CONSULTA PARA 100,00
4381.3.3.90.36.00 EVANGELISTA MARTINS ATENDER AOS BENEFICIARIOS DO
CPF:25887123800 FAS/2016
15/12/2016  0579/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 1779-PRONOMED CLINICA EMPENHO PARA PAGAMENTO DE 7.440,00
4381.3.3.90.39.00 MEDICA LTDA. DESPESAS MEDICAS DO FAS 2016
CNPJ:07051145000160
16/12/2016  0580/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 1.698,62

4093.3.1.90.03.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
PENSIONISTAS - FUNDO PREVIDENCIARIO -
CAMARA
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
16/12/2016  0581/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 569.306,71
4093.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO PREVIDENCIARIO -
CNPJ:06916689000185 CAMARA
16/12/2016  0582/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 205.068,67
4093.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO PREVIDENCIARIO -
CNPJ:06916689000185 CAMARA
16/12/2016  0583/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 1.542,37
4093.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO PREVIDENCIARIO -
CNPJ:06916689000185 FUMEC
16/12/2016  0584/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 329.894,02
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
CNPJ:06916689000185 FUMEC
16/12/2016  0585/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 21.331,37
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
CNPJ:06916689000185 FUMEC
16/12/2016 0586/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 569.306,71
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
CNPJ:06916689000185 CAMARA
16/12/2016  0587/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 205.067,67
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
CNPJ:06916689000185 CAMARA
16/12/2016  0588/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 178.034,97
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
CNPJ:06916689000185 SETEC
16/12/2016  0589/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 96.201,01

4388.3.1.90.03.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
SETEC
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 10:23:45

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
16/12/2016  0590/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 76.510,87
4093.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO PREVIDENCIARIO -
CNPJ:06916689000185 PREFEITURA
16/12/2016  0591/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 28.036,12
4093.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO PREVIDENCIARIO -
CNPJ:06916689000185 PREFEITURA
16/12/2016  0592/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA 2% PARCELA DO 13° 20.211.868,20
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
CNPJ:06916689000185 PREFEITURA
16/12/2016  0593/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA 2% PARCELA DO 13° 3.580.316,37
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
CNPJ:06916689000185 PREFEITURA
16/12/2016  0595/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO 205.068,67
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE 13° SALARIO DE 2016 DOS APOSENTADOS E
CAMPINAS PENSIONISTAS - FUNDO FINANCEIRO -
CNPJ:06916689000185 CAMARA
16/12/2016  0596/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DOS ATIVOS CAMPREY - 96.122,68
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE FUNDO FINANCEIRO - 22 PARCELA DO 13°
CAMPINAS SALARIO/2016
CNPJ:06916689000185
16/12/2016  0597/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DOS ATIVOS CAMPREV - 35.850,81
4093.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE FUNDO PREVIDENCIARIO - 22 PARCELA DO
CAMPINAS 13° SALARIO/2016
CNPJ:06916689000185
16/12/2016  0599/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO RECOLHIMENTO DE PATRONAL SOBRE 12.444,80
4387.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE FOLHA DE ATIVOS CAMPREYV FF - REF. 13°
CAMPINAS SALARIO/2016
CNPJ:06916689000185
16/12/2016  0600/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO RECOLHIMENTO DE PATRONAL SOBRE 14.132,98
4093.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE FOLHA DE ATIVOS CAMPREV FP - REF. 13°
CAMPINAS SALARIO/2016
CNPJ:06916689000185
16/12/2016  0594/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO EMPENHO COMPLEMENTAR AO DE N° 167 5.000,00

4381.3.3.90.39.00

MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141

PARA PAGAMENTO DE DESPESAS MEDICAS
DO FAS 2016
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
16/12/2016 0598/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 191-INSS - INSTITUTO RECOLHIMENTO DE PATRONAL INSS 8.606,12
4387.3.1.90.13.00 NACIONAL DE SEGURIDADE SOBRE 13° SALARIO DE 2016 - ATIVOS
SOCIAL CAMPREYV - FUNDO FINANCEIRO
CNPJ:29979036000140
20/12/2016  0610/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS REFORCO EMPENHO 468 - PAGAMENTO 449,05
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA DESPESAS MEDICAS FASC REMESSA
CNPJ:59003483000120 02/12/16
20/12/2016 0603/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 191-INSS - INSTITUTO RECOLHIMENTO DE MULTA E JUROS POR 56,36
4387.3.1.90.13.00 NACIONAL DE SEGURIDADE ATRASO NO REPASSE (UM DIA) -
SOCIAL VENCIMENTO DA COMPETENCIA 10/2016
CNPJ:29979036000140 OCORREU NO MEIO DE UM FERIADO
20/12/2016  0615/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1669-ONIX PEDRA FORTE CONTRATAGAO DE EMPRESA 2.766,30
4387.3.3.90.39.00 CORRETORA DE SEGUROS ESPECIALIZADA EM SEGURO IMOBILIARIO E
LTDA EPP MOBILIARIO PARA COBERTURA DO
CNPJ:05586770000181 CAMPREV SITUADO NA RUA
SACRAMENTO,374 - PROTOCOLO 16/25/4013
20/12/2016 0612/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1780-MARQUES E CONFECCAO DE CEDULAS E CRACHAS 4.600,00
4387.3.3.90.39.00 MARCHIONE COMUNICAGAO PARA AS ELEICOES DO CONSELHO FISCAL
INTEGRADA LTDA - ME E JUNTA DE RECURSO CAMPREYV -
CNPJ:25027966000143 PROTOCOLO 16/25/3999
21/12/2016  0611/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1557-0 ESTADO DE SAO PUBLICAGAO DE AVISO DE LICITAGAO - 705,60
4387.3.3.90.39.00 PAULO S/A PROTOCOLO 16/25/04093
CNPJ:61533949000141
22/12/2016  0608/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. PAGAMENTO DESPESAS MEDICAS FASC 197,92
4385.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO REMESSA 02/12/16 reforgco emp 119
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102
26/12/2016  0616/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 1467-TRIBUNAL DE JUSTICA PAGAMENTO DE PRECATORIO DO 636.858,06
4388.3.3.90.91.00 DE SAO PAULO EXERCICIO DE 2016 - EP 07521/2014 - N°
CNPJ:51174001000193 ORDEM 0002/15 (EP 01/15 NAO ERA
CAMPREV E FOI CANCELADO)
27/12/2016 0643/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 62.139,39

4093.3.1.90.01.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

E PENSIONISTAS PREFEITURA - FUNDO
PREVIDENCIARIO - REF. DEZEMBRO/2016
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
27/12/2016  0627/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 754.943,64
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS FUMEC - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0628/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 1.107,08
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS FUMEC - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0629/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 42.884,27
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS FUMEC - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0630/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 62.139,39
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS PREFEITURA - FUNDO
CAMPINAS PREVIDENCIARIO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0631/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 40.032.111,86
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS PREFEITURA - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016 0632/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 30.704,54
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS PREFEITURA - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0633/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 7.131.958,78
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS PREFEITURA - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0634/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 7.851,94
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS PREFEITURA - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0635/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO RECOLHIMENTO DE CONTRIBUICAO 8.073,76

4093.3.1.90.13.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

PATRONAL SOBRE FOLHA DE ATIVOS

CAMPREV - FUNDO PREVIDENCIARIO - REF.

DEZEMBRO/2016
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
27/12/2016 0636/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO RECOLHIMENTO DE CONTRIBUICAO 12.744,80
4387.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE PATRONAL SOBRE FOLHA DE ATIVOS
CAMPINAS CAMPREYV - FUNDO FINANCEIRO - REF.
CNPJ:06916689000185 DEZEMBRO/2016
27/12/2016  0626/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 184.769,04
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS SETEC - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0617/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE ATIVOS 191.910,06
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE CAMPREY - FUNDO FINANCEIRO - REF.
CAMPINAS DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0618/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE ATIVOS 2.433,20
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE CAMPREYV - FUNDO FINANCEIRO - REF.
CAMPINAS DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016 0619/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE ATIVOS 3.823,26
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE CAMPREYV - FUNDO FINANCEIRO - REF.
CAMPINAS DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0620/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE ATIVOS 62.884,79
4093.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE CAMPREYV - FUNDO PREVIDENCIARIO - REF.
CAMPINAS DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016 0621/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE ATIVOS 303,72
4093.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE CAMPREYV - FUNDO PREVIDENCIARIO - REF.
CAMPINAS DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0622/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 1.155.726,23
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS CAMARA - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0623/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 1.822,48

4388.3.1.90.01.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

E PENSIONISTAS CAMARA - FUNDO
FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
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CNPJ:06.916.689/0001-85
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27/12/2016  0624/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 407.550,36
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS CAMARA - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0625/2016 05.43.01.09.272.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO PAGAMENTO DA FOLHA DE APOSENTADOS 348.270,89
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE E PENSIONISTAS SETEC - FUNDO
CAMPINAS FINANCEIRO - REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0637/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 191-INSS - INSTITUTO RECOLHIMENTO DE INSS PATRONAL 12.597,57
4387.3.1.90.13.00 NACIONAL DE SEGURIDADE SOBRE FOLHA DE ATIVOS CAMPREV FF -
SOCIAL REF. DEZEMBRO/2016
CNPJ:29979036000140
27/12/2016  0649/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1531-RITA DE CASSIA DE REFORGCO EMP 548 - PAGAMENTO A JETON 1.484,08
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA FISCAL
CPF:08577731863
27/12/2016  0650/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1474-DERNIVALDO MOREIRA REFORCO EMP 546 - JETON FISCAL 1.174,02
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO
CPF:86958941853
27/12/2016  0648/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1475-ELIAS LOPES DA CRUZ REFORGCO EMP 547 - PAGAMENTO A JETON 1.484,08
4387.3.3.90.36.00 CPF:17376486879 FISCAL
27/12/2016  0647/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1476-MARIA DE LOURDES L. REFORGCO EMP 549 - PAGAMENTO A JETON 1.484,08
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES FISCAL
CPF:55336027804
29/12/2016  0645/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE EMPENHO COMPLEMENTAR DESTINADO A 2.540,57
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E PAGAMENTO DE TARIFA FORNECIMENTO
SANEAMENTO S/A. DE AGUA DA RUA 11 DE AGOSTO N° 744
CNPJ:46119855000137
29/12/2016  0646/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1494-KLIMTEC TECNOLOGIA contratagdo de empresa especializada em 302,14
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:03455628000170 locagéo de impressoras multifuncionais para a
diretorias previdenciaria e administrativa
29/12/2016  0644/2016 05.33.01.09.272.4074 0000/2016 Pregéo 1687-VEROCHEQUE EMPENHO COMPLEMENTAR PARA 13.563,77
4093.3.3.90.46.00 REFEICOES LTDA PAGAMENTO A FORNECIMENTO DOS
CNPJ:06344497000141 CARTOES DE VALE ALIMENTAGAO - REF 16
CARTOES - REFORGCO EMPENHO
30/12/2016  0638/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO tarifas ff 1.300,00

4387.3.3.90.39.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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30/12/2016 0639/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO tarifas fas 372,35
4381.3.3.90.39.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/12/2016  0640/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO tar fasc 53,65
4385.3.3.90.39.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/12/2016  0642/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1146-GUARACY FRANCO REFORCO EMPENHO 300 - PAGAMENTO DE 13,06
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853 JETON
30/12/2016  0641/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1342-NADIA APARECIDA reforgo empenho 306 - pagamento de jeton 323,12
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
Total - Empenho: 79.621.200,38
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacédo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
02/12/2016  0258/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagéo do Empenho: 258/2016 1.199,02
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
02/12/2016  0258/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagado 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 258/2016 1.199,02
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
02/12/2016  0259/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 259/2016 640,90
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
02/12/2016  0259/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 259/2016 640,90
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
02/12/2016 0212/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 212/2016 254,38
4387.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
02/12/2016  0212/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 212/2016 254,38
4387.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
05/12/2016  0268/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 51-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagéo do Empenho: 268/2016 1.506,00

4385.3.3.90.39.00

CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
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05/12/2016  0267/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 54-CONDOMINIO EDIFiCIO Liquidagdo do Empenho: 267/2016 6.981,12
4381.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
05/12/2016 0273/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 273/2016 227,78
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/12/2016  0274/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 274/2016 77,73
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/12/2016 0275/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagao do Empenho: 275/2016 28,91
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/12/2016  0550/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 550/2016 6.117,66
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
05/12/2016 0357/2016 05.43.01.04.122.4075. 0982/2016 Dispensa de Licitagao 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Liquidagdo do Empenho: 357/2016 400,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110
05/12/2016  0291/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 835-CENTRO DE Liquidagdo do Empenho: 291/2016 295,00
4387.3.3.90.39.00 INTEGRAGAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155
05/12/2016 0518/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1005-DARQUIMA PRODUTOS Liquidagao do Empenho: 518/2016 306,00
4387.3.3.90.30.00 PARA LIMPEZA LTDA
CNPJ:53603064000143
05/12/2016  0507/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 507/2016 1.143,50
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
05/12/2016 0321/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 321/2016 1.447,36
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
05/12/2016  0363/2016 05.43.01.04.122.4075. 0988/2016 Dispensa de Licitagéo 1129-GRIFFON BRASIL Liquidagdo do Empenho: 363/2016 660,00

4387.3.3.90.39.00

ASSESSORIA LTDA
CNPJ:09486392000115
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L.C. 131

05/12/2016  0484/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.39.00

0230/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.35.00

0375/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.39.00

05/12/2016  0209/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.33.00

05/12/2016  0498/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.35.00

05/12/2016  0227/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitagao

Tomada de Pregos

Convite

Convite

Convite

Convite

1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagdo do Empenho: 484/2016
S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146

1168-GAP CONSULTORIA
CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109

Liquidagdo do Empenho: 230/2016

1242-ESCRITORIO TECNICO Liquidagdo do Empenho: 375/2016
DE ASSESSORIA ATUARIAL

S/S LTDA - ETAA

CNPJ:57125353000135

1271-FABIO CAMARINHA
MARTORANO
CNPJ:14268978000143

Liquidagdo do Empenho: 209/2016

1367-VICTOR HUGO
COUTINHO DOS SANTOS
-ME CNPJ:18030324000138

Liquidagdo do Empenho: 498/2016

1403-CONEXAO Liquidagdo do Empenho: 227/2016
CONSULTORES DE TITULOS

E VALORES MOBILIARIOS

LTDA CNPJ:05495939000198

9.505,19

45.910,15

6.160,00

3.016,26

7.536,44

6.819,54
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CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
05/12/2016  0198/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1408-PEDRO L G MELGES Liquidagdo do Empenho: 198/2016 650,00
4387.3.3.90.39.00 COMERCIO E SERVICOS
EPP CNPJ:11972497000126
05/12/2016  0323/2016 05.43.01.04.122.4076. 0000/2016 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Liquidagdo do Empenho: 323/2016 9.390,47
1315.4.4.90.51.00 INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149
05/12/2016  0263/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1421-Edificio cruz alta Liquidagdo do Empenho: 263/2016 853,00
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117
05/12/2016  0530/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1494-KLIMTEC TECNOLOGIA Liquidagéo do Empenho: 530/2016 2.554,37
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:03455628000170
05/12/2016  0508/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1505-ECONOMATICA Liquidagdo do Empenho: 508/2016 4.325,61
4387.3.3.90.39.00 SOFTWARE DE APOIO A
INVESTIDORES LTDA
CNPJ:64919541000109
05/12/2016  0427/2016 05.43.01.04.122.4075. 1289/2016 Dispensa de Licitagéo 1624-ASSOCIACAO Liquidagdo do Empenho: 427/2016 7.000,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINEIRA DE IMPRENSA
-ACI CNPJ:51294189000103
05/12/2016  0453/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagado 1749-SERGIO GUIMARAES Liquidagdo do Empenho: 453/2016 15.641,10
4387.3.3.90.36.00 LEITE CPF:96330449872
05/12/2016 0454/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1750-REGINA GUIMARAES Liquidagdo do Empenho: 454/2016 15.641,10
4387.3.3.90.36.00 LEITE LOSADA
CPF:14146607825
06/12/2016  0268/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Liquidagao do Empenho: 268/2016 1.536,12
4385.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
06/12/2016  0267/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 54-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 267/2016 6.981,12
4381.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
06/12/2016  0244/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 244/2016 2.984,74
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
06/12/2016  0246/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 246/2016 298,20

4387.3.3.90.39.00

ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
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0340/2016

0231/2016

0458/2016

0267/2016

0545/2016

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

4387.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Convite

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

1259-EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151

-CLARO S/A
CNPJ:40432544000147

54-CONDOMINIO EDIFICIO
JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181

1595-JULIO CESAR DIAS
06296532679
CNPJ:19812710000144

Liquidagdo do Empenho: 340/2016

Liquidagdo do Empenho: 231/2016

Liquidagdo do Empenho: 458/20

Liquidagdo do Empenho: 267/2016

Liquidagdo do Empenho: 545/2016

136,55

7.120,74

6.536,73
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0505/2016

0541/2016

12/12/2016  0153/2016

12/12/2016  0520/2016

12/12/2016  0035/2016

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.46.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.73.01.09.272.4082.
4386.3.3.90.48.00

05.43.01.09.272.4075.
4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Pregao

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1618-FUNDACAO INSTITUTO
DE PESQUISAS
ECONOMICAS-FIPE
CNPJ:43942358000146

1687-VEROCHEQUE
REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141

36-CAMP-IMAGEM -
IMAGENS MED. CAMPINAS
S/C LTDA
CNPJ:54695820000174

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 505/2016

Liquidagdo do Empenho: 541/2016

Liquidagdo do Empenho: 153/2016

Liquidagdo do Empenho: 520/2016

Liquidagdo do Empenho: 35/2016

272.795,12

4.998,00

13.582,53

Pagina 15 de 138




24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
12/12/2016 0156/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 156/2016 1.071,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
12/12/2016  0159/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 68-CLINICA CAMPINENSE DE Liquidagcdo do Empenho: 159/2016 598,50
4381.3.3.90.39.00 ANESTESIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:67159145000100
12/12/2016 0143/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 93-JOSE EDUARDO D Liquidagdo do Empenho: 143/2016 1.210,40
4381.3.3.90.36.00 OTTAVIANO
CPF:87001284815
12/12/2016  0260/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagcdo do Empenho: 260/2016 64,09
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
12/12/2016  0134/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 224-CARLOS ARTHURO LEVI Liquidagdo do Empenho: 134/2016 432,00
4381.3.3.90.36.00 D ANCONA CPF:60791519872
12/12/2016 0155/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 225-CEMESP - CENTRO DE Liquidagdo do Empenho: 155/2016 324,00
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150
12/12/2016  0139/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 292-FERNANDA CRISTINA M. Liquidagdo do Empenho: 139/2016 57,00
4381.3.3.90.36.00 DI VERNIERI G. DUARTE
CPF:08969765808
12/12/2016 0142/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 293-HELIO SEBASTIAO Liquidagdo do Empenho: 142/2016 214,01
4381.3.3.90.36.00 AMANCIO DE CAMARGO
JUNIOR CPF:03606628897
12/12/2016  0300/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Liquidagdo do Empenho: 300/2016 3.100,60
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
12/12/2016  0567/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Liquidagdo do Empenho: 567/2016 13,06
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
12/12/2016  0310/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Liquidagdo do Empenho: 310/2016 1.537,24
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
12/12/2016 0548/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1531-RITA DE CASSIA DE Liquidagdo do Empenho: 548/2016 2.170,42
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
12/12/2016  0305/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Liquidagdo do Empenho: 305/2016 3.100,60

4387.3.3.90.36.00

MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
12/12/2016 0157/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 157/2016 570,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
12/12/2016  0302/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Liquidagdo do Empenho: 302/2016 2.790,54
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
12/12/2016 0563/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Liquidagdo do Empenho: 563/2016 13,06
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
12/12/2016  0297/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Liquidagdo do Empenho: 297/2016 3.087,54
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
12/12/2016 0299/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Liquidagdo do Empenho: 299/2016 3.100,60
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
12/12/2016  0301/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagdo do Empenho: 301/2016 3.087,54
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
12/12/2016 0564/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagdo do Empenho: 564/2016 13,06
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
12/12/2016  0303/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Liquidagdo do Empenho: 303/2016 2.480,48
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
12/12/2016 0306/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 306/2016 2.790,54
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
12/12/2016  0307/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 307/2016 2.777,48
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
12/12/2016  0565/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 565/2016 323,12
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
12/12/2016  0562/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagdo do Empenho: 562/2016 323,39
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
12/12/2016 0296/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagdo do Empenho: 296/2016 2.777,21
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
12/12/2016  0304/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Liquidagdo do Empenho: 304/2016 2.170,42

4387.3.3.90.36.00

PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
12/12/2016 0137/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. Liquidagao do Empenho: 137/2016 1.701,00
4381.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
12/12/2016  0538/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Liquidagdo do Empenho: 538/2016 279,88
4387.3.3.90.30.00 PECORA CPF:02465653814
12/12/2016 0539/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Liquidagdo do Empenho: 539/2016 184,00
4387.3.3.90.39.00 PECORA CPF:02465653814
12/12/2016  0546/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1474-DERNIVALDO MOREIRA Liquidagdo do Empenho: 546/2016 2.170,42
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO
CPF:86958941853
12/12/2016  0547/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1475-ELIAS LOPES DA CRUZ Liquidagcdo do Empenho: 547/2016 2.170,42
4387.3.3.90.36.00 CPF:17376486879
12/12/2016  0549/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1476-MARIA DE LOURDES L. Liquidagdo do Empenho: 549/2016 1.860,36
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES
CPF:55336027804
12/12/2016 0158/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1638-CENTRO DE Liquidagcdo do Empenho: 158/2016 360,00
4381.3.3.90.39.00 DIAGNOSTICO OCULAR OCT
CAMPINAS
CNPJ:13203323000124
12/12/2016  0298/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1646-ADRIANA DE MORAIS Liquidagdo do Empenho: 298/2016 2.170,42
4387.3.3.90.36.00 CPF:34163722807
12/12/2016  0495/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1657-MARY SHIZUKA Liquidagcdo do Empenho: 495/2016 450,00
4381.3.3.90.36.00 NAKATA CPF:08641172807
12/12/2016  0570/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1681-REINALDO Liquidagdo do Empenho: 570/2016 35,60
4381.3.3.90.36.00 CEKANNAUSKAS
CPF:08894685837
12/12/2016 0150/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1681-REINALDO Liquidagao do Empenho: 150/2016 264,40
4381.3.3.90.36.00 CEKANNAUSKAS
CPF:08894685837
12/12/2016  0384/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1721-CETE - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 384/2016 450,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO DE
TERAPIA E ESTIMULACAO
LTDA ME
CNPJ:57512543000105
12/12/2016  0566/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1768-AES DIAGNOSTICOS SS Liquidagcdo do Empenho: 566/2016 108,00

4381.3.3.90.39.00

LTDA ME
CNPJ:15385252000153

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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13/12/2016  0181/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 39-OT ORTOPEDIAE Liquidagdo do Empenho: 181/2016 1.198,03
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:51894400000129

13/12/2016  0520/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 520/2016
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

13/12/2016  0571/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 571/2016 8.205,69
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

13/12/2016  0571/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 571/2016 8.205,69
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

13/12/2016  0571/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 571/2016 8.205,69
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
13/12/2016  0571/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 571/2016 8.205,69
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
13/12/2016  0163/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagdo do Empenho: 163/2016 8.151,69
4381.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
13/12/2016  0167/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 167/2016 316,22
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
13/12/2016 0172/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 172/2016 63,00
4381.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
13/12/2016  0177/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 177/2016 1.510,50
4381.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
13/12/2016 0179/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Liquidagdo do Empenho: 179/2016 1.101,90
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
13/12/2016  0183/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 183/2016 3.722,15
4381.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
13/12/2016 0161/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 136-CTO - CLINICA DE Liquidagdo do Empenho: 161/2016 791,82
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA E
ORTOPEDIA S/C LTD
CNPJ:61705125000101
13/12/2016  0171/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 182-INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 171/2016 582,00
4381.3.3.90.39.00 CARDIOLOGICO DE
CAMPINAS LTDA
CNPJ:59007294000126
13/12/2016  0178/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 178/2016 400,00
4381.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
13/12/2016  0165/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1175-CLINICA THAME S/S Liquidagdo do Empenho: 165/2016 285,60
4381.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:04553586000172
13/12/2016 0164/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Liquidagdo do Empenho: 164/2016 98,46

4381.3.3.90.39.00

CNPJ:47947429000154
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L.C. 131

13/12/2016  0182/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016

4381.3.3.90.39.00

13/12/2016  0572/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016

4381.3.3.90.39.00

13/12/2016  0371/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016

4381.3.3.90.39.00

15/12/2016  0438/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016

4385.3.3.90.39.00

15/12/2016  0492/2016 05.43.01.04.122.4075. 2016/2589

4387.3.3.90.30.00

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

1629-OTORRINOS CLINICA
DE
OTORRINOLARINGOLOGIA
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147

Liquidagdo do Empenho: 182/2016

1660-INSTITUTO NOVA
CAMPINAS DE MEDICINA E
CIRURGIA LTDA
CNPJ:06327069000100

Liquidagdo do Empenho: 572/2016

1712-SOCIEDADE
CAMPINEIRA DE EDUCAGAO
E INSTRUCAO
CNPJ:46020301000269

Liquidagdo do Empenho: 371/2016

55-CPFL - COMPANHIA
PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188

Liquidagdo do Empenho: 438/2016

1004-KLIMPEL COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - ME
CNPJ:68951284000135

Liquidagdo do Empenho: 492/2016

1.

445,95

714,17

272,00
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15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

0503/2016

0231/2016

0573/2016

0573/2016

0573/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagéo

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1097-INFORMATICA DE
MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169

1259-EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

Liquidagdo do Empenho: 503/2016

Liquidagdo do Empenho: 231/2016

Liquidagdo do Empenho: 573/2016

Liquidagdo do Empenho: 573/2016

Liquidagdo do Empenho: 573/2016

2.103,92

11.193,73

10.942,99

5.340,25
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15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

0573/2016

0573/2016

0573/2016

0573/2016

0573/2016

0376/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

RIBUNAL DE JUSTICA
O PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1405-ATLANTIC SOLUTIONS
INFORMATICA LTDA
CNPJ:04408857000104

Liquidagdo do Empenho:

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

11.014,85

: 573/2016 4.047,34

1 573/2016 3.697,96

: 573/2016 3.413,82

: 573/2016 6.966,19

: 376/2016 81.976,08
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
15/12/2016 0478/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1412-M.S.R MENDES Liquidagdo do Empenho: 478/2016 70,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
15/12/2016  0443/2016 05.43.01.04.122.4077. 0000/2016 Inexigivel 1514-DAMASIO Liquidagdo do Empenho: 443/2016 750,75
2326.3.3.90.39.00 EDUCACIONAL S.A
CNPJ:07912676000109
15/12/2016  0265/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1648-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagcdo do Empenho: 265/2016 588,22
4385.3.3.90.39.00 BARI CNPJ:67173245000191
15/12/2016  0265/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1648-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 265/2016 576,68
4385.3.3.90.39.00 BARI CNPJ:67173245000191
15/12/2016  0526/2016 05.43.01.04.122.4077. 0000/2016 Concorréncia 1665-INCORPLAN Liquidagcdo do Empenho: 526/2016 416.737,00
1328.4.4.90.51.00 ENGENHARIA LTDA
CNPJ:04147114000110
15/12/2016  0378/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1715-FUNDAGAO ESCOLA DE Liquidagdo do Empenho: 378/2016 177.789,60
4387.3.3.90.39.00 SOCIOLOGIA E POLITICA DE
SAO PAULO
CNPJ:63056469000162
15/12/2016  0378/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1715-FUNDAGAO ESCOLA DE Liquidagcdo do Empenho: 378/2016 177.789,60
4387.3.3.90.39.00 SOCIOLOGIA E POLITICA DE
SAO PAULO
CNPJ:63056469000162
15/12/2016  0378/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1715-FUNDAGAO ESCOLA DE Liquidagdo do Empenho: 378/2016 177.789,60
4387.3.3.90.39.00 SOCIOLOGIA E POLITICA DE
SAO PAULO
CNPJ:63056469000162
15/12/2016  0464/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1751-GOCIL SERVICOS Liquidagdo do Empenho: 464/2016 63.189,86
4387.3.3.90.39.00 GERAIS LTDA
CNPJ:00146889000110
15/12/2016  0519/2016 05.43.01.04.122.4075. 2016/2944 Dispensa de Licitagao 1772-ADV. MANUTENGCAO Liquidagdo do Empenho: 519/2016 250,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:06066557000101
16/12/2016  0168/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagcdo do Empenho: 168/2016 279.058,91
4381.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
16/12/2016  0034/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 34/2016 3.308,36

4388.3.1.90.01.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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L.C. 131

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

0034/2016

0034/2016

0034/2016

0034/2016

0034/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 34/2016

Liquidagdo do Empenho: 34/2016

Liquidagdo do Empenho: 34/2016

Liquidagdo do Empenho: 34/2016

Liquidagdo do Empenho: 34/2016

2.870,20

3.308,36

3.308,36

3.308,36

3.308,36
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16/12/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00

16/12/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00

16/12/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00

16/12/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 35/2016

Liquidagdo do Empenho: 35/2016

Liquidagdo do Empenho: 35/2016

Liquidagdo do Empenho: 35/2016

2.870,20

2.870,20

2.870,20

2.870,20
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L.C. 131

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

0596/2016

0600/2016

0580/2016

0584/2016

0586/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.11.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.13.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.03.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 596/2016

Liquidagdo do Empenho: 600/2016

Liquidagdo do Empenho: 580/2016

Liquidagdo do Empenho: 584/2016

Liquidagdo do Empenho: 586/2016

96.122,68

14.132,98

1.698,62

329.894,02

569.306,71
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16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

0589/2016

0591/2016

0154/2016

0267/2016

0156/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.03.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

48-CASA DE SAUDE DE
CAMPINAS
CNPJ:46036018000144

54-CONDOMINIO EDIFiCIO
JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181

59-CENTRO OFTALMOLOGIA
ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS s/C
CNPJ:00620032000190

Liquidagdo do Empenho: 589/2016

Liquidagdo do Empenho: 591/2016

Liquidagdo do Empenho: 154/2016

Liquidagdo do Empenho: 267/2016

Liquidagdo do Empenho: 156/2016

96.201,01

28.036,12

6.981,12
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
16/12/2016  0163/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagdo do Empenho: 163/2016 4.281,60
4381.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
16/12/2016 0163/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagado do Empenho: 163/2016 4.281,60
4381.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
16/12/2016  0166/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E Liquidagdo do Empenho: 166/2016 80,82
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S
LTDA. CNPJ:54149992000142
16/12/2016 0166/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E Liquidagdo do Empenho: 166/2016 80,82
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S
LTDA. CNPJ:54149992000142
16/12/2016  0594/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDACAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 594/2016 3.585,62
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
16/12/2016 0594/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagcdo do Empenho: 594/2016 3.5685,62
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
16/12/2016  0167/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 167/2016 28.425,29
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
16/12/2016  0167/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagcdo do Empenho: 167/2016 28.425,29
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
16/12/2016  0172/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 172/2016 21,00
4381.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
16/12/2016  0172/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 172/2016 21,00
4381.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
16/12/2016  0177/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 177/2016 819,00
4381.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
16/12/2016  0337/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagcdo do Empenho: 337/2016 282,03

4381.3.3.90.39.00

ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 29 de 138




16/12/2016  0160/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 134-CLINICA CAMPOS - Liquidagdo do Empenho: 160/2016
4381.3.3.90.39.00 ORTOPEDIAE
ELETRONEUROMIOGRAFIA
S/S LTDA
CNPJ:03956481000100

16/12/2016  0171/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 182-INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 171/2016
4381.3.3.90.39.00 CARDIOLOGICO DE
CAMPINAS LTDA
CNPJ:59007294000126

16/12/2016  0178/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 178/2016 100,00
4381.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109

16/12/2016  0155/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 225-CEMESP - CENTRO DE Liquidagdo do Empenho: 155/2016
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150

16/12/2016  0136/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 312-CLARISSA WALDIGE Liquidagdo do Empenho: 136/2016
4381.3.3.90.36.00 NENDES NOGUEIRA
CPF:00222625805
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L.C. 131

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

0576/2016

0494/2016

0152/2016

0165/2016

0146/2016

0578/2016

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

340-CRISTIANE SCAFF
BENATTI CPF:15696240895

345-CLINICA MEDICA HMC
LIMITADA
CNPJ:57485484000123

1169-CAMP IMAGEM
NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165

1175-CLINICA THAME S/S
LTDA CNPJ:04553586000172

1230-MARIO FERNANDO DE
OLIVEIRA ROCHA
CPF:02462971823

1629-OTORRINOS CLINICA
DE
OTORRINOLARINGOLOGIA
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

: 576/2016

: 494/2016

: 152/2016

1 165/2016

: 146/2016

: 578/2016

100,00

524,75

697,19

180,00

670,20
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16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

0170/2016

0158/2016

0495/2016

0135/2016

0434/2016

0250/2016

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.33.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

1634-INTERMEDICA SISTEMA
DE SAUDE
CNPJ:44649812019238

1638-CENTRO DE
DIAGNOSTICO OCULAR OCT
CAMPINAS
CNPJ:13203323000124

1657-MARY SHIZUKA
NAKATA CPF:08641172807

1663-CARLOS JOSE DE
MELLO PORTO
CPF:81105444791

1674-DIANA MARIA DA SILVA
CPF:05982806420

1677-MAIRON GABRIEL DE
SOUZA ARAUJO
CPF:41189003864

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

1 170/2016

: 158/2016

: 495/2016

: 135/2016

1 434/2016

: 250/2016
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167,20

950,00




16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

16/12/2016

18/12/2016

0577/2016

0184/2016

0384/2016

0575/2016

0205/2016

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

1681-REINALDO
CEKANNAUSKAS
CPF:08894685837

1689-SAUDE INTEGRADA
VIDA LTDA EPP
CNPJ:11620443000100

1721-CETE - CENTRO
ESPECIALIZADO DE
TERAPIA E ESTIMULACAO
LTDA ME
CNPJ:57512543000105

1778-CRISTIANE BOTTCHER
EVANGELISTA MARTINS
CPF:25887123800

55-CPFL - COMPANHIA
PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188

Liquidagdo do Empenho: 577/2016

Liquidagdo do Empenho: 184/2016

Liquidagdo do Empenho: 384/2016

Liquidagdo do Empenho: 575/2016

Liquidagdo do Empenho: 205/2016

100,00

1.765,66
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
18/12/2016 0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagcdo do Empenho: 280/2016 3.692,79
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/12/2016  0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 280/2016 3.469,36
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/12/2016  0283/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagcdo do Empenho: 283/2016 477,74
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
19/12/2016  0599/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 599/2016 12.444,80
4387.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
19/12/2016  0203/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagcdo do Empenho: 203/2016 96,34
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016  0204/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 204/2016 679,79
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016 0208/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 208/2016 1.790,18
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016  0210/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 210/2016 1.726,75
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016  0558/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1599-LM CONSERVAGAO Liquidagdo do Empenho: 558/2016 15.709,38
4387.3.3.90.39.00 PREDIAL LTDA
CNPJ:10896293000190
19/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1679-PATRIOTA SEGURANGCA Liquidagdo do Empenho: 601/2016 10.000,00
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
19/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1679-PATRIOTA SEGURANCA Liquidagcdo do Empenho: 601/2016 27.489,67
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
19/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1679-PATRIOTA SEGURANCA Liquidagdo do Empenho: 601/2016 27.495,67
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
19/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1679-PATRIOTA SEGURANCA Liquidagcdo do Empenho: 601/2016 27.495,67

4387.3.3.90.39.00

EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
20/12/2016  0607/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagdo do Empenho: 607/2016 2.457,85
4385.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
20/12/2016 0109/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagcdo do Empenho: 109/2016 2.943,31
4385.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
20/12/2016  0046/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO Liquidagdo do Empenho: 46/2016 140,00
4385.3.3.90.36.00 TEIXEIRA CPF:00484820800
20/12/2016  0082/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 30-ASSOCIAGAO Liquidagdo do Empenho: 82/2016 385,14
4385.3.3.90.39.00 EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245
20/12/2016  0268/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Liquidagdo do Empenho: 268/2016 1.507,00
4385.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
20/12/2016 0087/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Liquidacdo do Empenho: 87/2016 324,00
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
20/12/2016  0606/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Liquidagdo do Empenho: 606/2016 274,16
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
20/12/2016 0089/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Liquidagdo do Empenho: 89/2016 3.016,49
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
20/12/2016  0536/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Liquidagdo do Empenho: 536/2016 1.272,57
4387.3.3.90.30.00 CPF:96701722849
20/12/2016  0537/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Liquidagdo do Empenho: 537/2016 970,00
4387.3.3.90.39.00 CPF:96701722849
20/12/2016  0052/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 66-CLEIDE MARA MAZZOTTI Liquidagdo do Empenho: 52/2016 120,00
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824
20/12/2016  0100/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagdo do Empenho: 100/2016 2.316,85
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
20/12/2016  0057/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 77-ELEREM LIDIA CASTILHO Liquidagdo do Empenho: 57/2016 108,00

4385.3.3.90.36.00

CPF:00234601809
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0061/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Liquidagdo do Empenho: 61/2016
4385.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800

0604/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Liquidagdo do Empenho: 604/2016
4385.3.3.90.39.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849

0365/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 105-LAB. DE PATOL. CLIN. Liquidagdo do Empenho: 365/2016 679,14
4385.3.3.90.39.00 DR. FRACESCHI S/C LTDA
CNPJ:51879914000105

0071/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Liquidagdo do Empenho: 71/2016
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887

0075/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Liquidagdo do Empenho: 75/2016
4385.3.3.90.36.00 DE OLIVEIRA
CPF:01680441884

0118/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Liquidagdo do Empenho: 118/2016
4385.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
20/12/2016 0119/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagao do Empenho: 119/2016 2.155,44
4385.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102
20/12/2016  0129/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 129/2016 1.675,43
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
20/12/2016 0130/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 132-S.M.B. SERVICOS Liquidagdo do Empenho: 130/2016 324,00
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:04126662000163
20/12/2016  0554/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Outros / Nao Aplicavel 138-CENTRO MEDICO DE Liquidagdo do Empenho: 554/2016 1.630,08
4385.3.3.90.39.00 OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137
20/12/2016 0104/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 140-CLINICA REIS NETO S/C Liquidagcdo do Empenho: 104/2016 246,88
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:59003509000130
20/12/2016  0605/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 149-CENTRO INTEGRADO DE Liquidagdo do Empenho: 605/2016 900,00
4385.3.3.90.39.00 FISIOTERAPIA S/C LTDA
CNPJ:67164285000177
20/12/2016 0092/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 149-CENTRO INTEGRADO DE Liquidagdo do Empenho: 92/2016 540,00
4385.3.3.90.39.00 FISIOTERAPIA S/C LTDA
CNPJ:67164285000177
20/12/2016  0098/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 152-COHF - CLIN. DE OLHOS Liquidagdo do Empenho: 98/2016 108,00
4385.3.3.90.39.00 HOLANDA DE FREITAS S/C
LTDA CNPJ:00607431000110
20/12/2016 0114/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagcdo do Empenho: 114/2016 108,00
4385.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
20/12/2016  0610/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS Liquidagdo do Empenho: 610/2016 449,05
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120
20/12/2016  0468/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS Liquidagcdo do Empenho: 468/2016 66,95
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120
20/12/2016  0603/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 191-INSS - INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 603/2016 56,36

4387.3.1.90.13.00

NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 37 de 138




24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
20/12/2016 0054/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF Liquidagcdo do Empenho: 54/2016 200,00
4385.3.3.90.36.00 BENATTI CPF:15696240895
20/12/2016  0086/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 345-CLINICA MEDICA HMC Liquidagdo do Empenho: 86/2016 612,47
4385.3.3.90.39.00 LIMITADA
CNPJ:57485484000123
20/12/2016 0553/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Outros / Nao Aplicavel 365-MARIO SERGIO Liquidagdo do Empenho: 553/2016 853,25
4385.3.3.90.36.00 CARVALHO COELHO
CPF:06863401835
20/12/2016  0127/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 484-RADIODIAGNOSE S/C Liquidagdo do Empenho: 127/2016 67,65
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:54666854000130
20/12/2016  0120/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1133-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagdo do Empenho: 120/2016 2.127,45
4385.3.3.90.39.00 ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415
20/12/2016  0084/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1169-CAMP IMAGEM Liquidagdo do Empenho: 84/2016 1.326,26
4385.3.3.90.39.00 NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165
20/12/2016 0602/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Liquidagdo do Empenho: 602/2016 115,50
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154
20/12/2016  0049/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE Liquidagdo do Empenho: 49/2016 1.053,00
4385.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805
20/12/2016  0045/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1427-ALESSANDRA D. Liquidagdo do Empenho: 45/2016 640,00
4385.3.3.90.36.00 DIDOMENICO VILLAS BOAS
CPF:11748772864
20/12/2016  0065/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1434-LiGIA GRILO PAIVA Liquidagdo do Empenho: 65/2016 324,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22288008806
20/12/2016 0534/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Liquidagcdo do Empenho: 534/2016 319,12
4387.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
20/12/2016  0056/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. Liquidagdo do Empenho: 56/2016 81,00
4385.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
20/12/2016  0436/2016 05.43.01.04.122.4077. 0000/2016 Inexigivel 1514-DAMASIO Liquidagdo do Empenho: 436/2016 750,75

2326.3.3.90.39.00

EDUCACIONAL S.A
CNPJ:07912676000109
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L.C. 131

20/12/2016  0124/2016

20/12/2016  0556/2016

20/12/2016  0428/2016

20/12/2016  0555/2016

22/12/2016  0608/2016

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Outros / Nao Aplicavel

Inexigivel

Outros / Nao Aplicavel

Inexigivel

1629-OTORRINOS CLINICA Liquidagdo do Empenho: 124/2016
DE

OTORRINOLARINGOLOGIA

GERAL E PEDIATRICA

CNPJ:03249090000147

1660-INSTITUTO NOVA Liquidagdo do Empenho: 556/2016
CAMPINAS DE MEDICINA E

CIRURGIA LTDA

CNPJ:06327069000100

1721-CETE - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 428/2016
ESPECIALIZADO DE

TERAPIA E ESTIMULAGAO

LTDA ME

CNPJ:57512543000105

1769-CEU DAS ANORINHAS Liquidagdo do Empenho: 555/2016 540,00
CLINICA MEDICA E

PSICOLOGICA

CNPJ:19188831000167

130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagdo do Empenho: 608/2016 197,92
ROBERTO FRANCO DO

AMARAL S/C

CNPJ:46043998000102
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
22/12/2016  0613/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1271-FABIO CAMARINHA Liquidagdo do Empenho: 613/2016 385,43
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
22/12/2016  0614/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1271-FABIO CAMARINHA Liquidagdo do Empenho: 614/2016 3.211,99
4387.3.3.90.33.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
22/12/2016  0615/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1669-ONIX PEDRA FORTE Liquidagdo do Empenho: 615/2016 2.766,30
4387.3.3.90.39.00 CORRETORA DE SEGUROS
LTDA EPP
CNPJ:05586770000181
22/12/2016  0248/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1676-MARLIETE PINHEIRO Liquidagdo do Empenho: 248/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 DE SOUSA CPF:76521370391
22/12/2016  0249/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1676-MARLIETE PINHEIRO Liquidagdo do Empenho: 249/2016 38,00
4387.3.3.90.33.00 DE SOUSA CPF:76521370391
22/12/2016  0252/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1682-MAYARA BIANCHI Liquidagdo do Empenho: 252/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:40290718805
22/12/2016  0253/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1682-MAYARA BIANCHI Liquidagdo do Empenho: 253/2016 159,60
4387.3.3.90.33.00 CPF:40290718805
26/12/2016  0616/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 1467-TRIBUNAL DE JUSTICA Liquidagdo do Empenho: 616/2016 636.858,06
4388.3.3.90.91.00 DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193
27/12/2016  0022/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 22/2016 92.684,74
4093.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0024/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 24/2016 3.098,42
4093.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0026/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 26/2016 55.323,87
4093.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
27/12/2016  0028/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 28/2016 3.397,25

4093.3.1.90.03.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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0032/2016

0497/2016

0618/2016

0620/2016

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.11.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.11.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.11.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.11.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 32/2016

Liquidagdo do Empenho: 497/2016

Liquidagdo do Empenho: 618/2016

Liquidagdo do Empenho: 620/2016

4.902,66

2.433,20

62.884,79
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27/12/2016

27/12/2016

27/12/2016

27/12/2016

27/12/2016

0622/2016

0624/2016

0626/2016

0628/2016

0630/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 622/2016

Liquidagdo do Empenho: 624/2016

Liquidagdo do Empenho: 626/2016

Liquidagdo do Empenho: 628/2016

Liquidagdo do Empenho: 630/2016

1.155.726,23

407.550,36

184.769,04

1.107,08

62.139,39
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0632/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00

0634/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.03.00

0636/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.1.90.13.00

0637/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.1.90.13.00
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 632/2016

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 634/2016

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 636/2016

191-INSS - INSTITUTO
NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

Liquidagdo do Empenho: 637/2016

30.704,54

12.744,80

12.597,57
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CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
28/12/2016  0378/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1715-FUNDACAO ESCOLA DE Liquidacio do Empenho: 378/2016 177.789,60
4387.3.3.90.39.00 SOCIOLOGIA E POLITICA DE
SAO PAULO
CNPJ:63056469000162
28/12/2016  0453/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1749-SERGIO GUIMARAES Liquidag3o do Empenho: 453/2016 15.641,10
4387.3.3.90.36.00 LEITE CPF:96330449872
28/12/2016  0454/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1750-REGINA GUIMARAES Liquidagdo do Empenho: 454/2016 15.641,10
4387.3.3.90.36.00 LEITE LOSADA
CPF:14146607825
29/12/2016  0438/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagio do Empenho: 438/2016 17,57
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/12/2016  0203/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagao do Empenho: 203/2016 107,52
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/12/2016  0204/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidag3o do Empenho: 204/2016 1.416,67
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/12/2016  0205/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitag3o 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 205/2016 1.789,49
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/12/2016  0208/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidag3o do Empenho: 208/2016 1.499,23
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/12/2016  0210/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagao do Empenho: 210/2016 1.705,46
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/12/2016  0273/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidaggo do Empenho: 273/2016 230,83
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/12/2016  0274/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 274/2016 47,36
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/12/2016  0275/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagio do Empenho: 275/2016 29,66

4385.3.3.90.39.00

PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
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- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
29/12/2016  0258/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 258/2016 794,44
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
29/12/2016  0259/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 259/2016 640,90
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
29/12/2016  0550/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 550/2016 780,01
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
29/12/2016  0645/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 645/2016 2.540,57
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
29/12/2016  0260/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 260/2016 64,09
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
29/12/2016  0262/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 262/2016 131,98
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
29/12/2016  0340/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 340/2016 3.134,94
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
29/12/2016  0244/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 244/2016 328,39
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
29/12/2016  0246/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 246/2016 210,12
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
29/12/2016  0212/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 212/2016 395,31
4387.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
29/12/2016  0357/2016 05.43.01.04.122.4075. 0982/2016 Dispensa de Licitagao 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Liquidagdo do Empenho: 357/2016 400,00

4387.3.3.90.39.00

CNPJ:54142054000110
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29/12/2016  0518/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1005-DARQUIMA PRODUTOS Liquidagdo do Empenho: 518/2016 510,00
4387.3.3.90.30.00 PARA LIMPEZA LTDA
CNPJ:53603064000143
29/12/2016  0507/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 507/2016 1.143,50
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
29/12/2016  0363/2016 05.43.01.04.122.4075. 0988/2016 Dispensa de Licitagao 1129-GRIFFON BRASIL Liquidagdo do Empenho: 363/2016 660,00
4387.3.3.90.39.00 ASSESSORIA LTDA
CNPJ:09486392000115
29/12/2016  0484/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagcdo do Empenho: 484/2016 9.505,19
4387.3.3.90.39.00 S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146
29/12/2016  0409/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagdo do Empenho: 409/2016 14.665,71
4387.3.3.90.39.00 S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146
29/12/2016 0230/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Tomada de Pregos 1168-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 230/2016 45.910,15
4387.3.3.90.35.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
29/12/2016  0305/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Liquidagdo do Empenho: 305/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
29/12/2016  0375/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1242-ESCRITORIO TECNICO Liquidagdo do Empenho: 375/2016 6.160,00
4387.3.3.90.39.00 DE ASSESSORIA ATUARIAL
S/S LTDA - ETAA
CNPJ:57125353000135
29/12/2016  0422/2016 05.43.01.04.122.4075. 1770/2016 Dispensa de Licitagao 1257-ATA COM E DIST DE Liquidagdo do Empenho: 422/2016 654,00
4387.3.3.90.30.00 AGUA MINERAL E BEBIDAS
EM GERAL LTDA ME
CNPJ:01061710000194
29/12/2016  0563/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Liquidagcdo do Empenho: 563/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
29/12/2016  0299/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Liquidagdo do Empenho: 299/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
29/12/2016 0564/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagdo do Empenho: 564/2016 930,18

4387.3.3.90.36.00

ARAUJO CPF:58764399915
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29/12/2016  0303/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Liquidagdo do Empenho: 303/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
29/12/2016 0565/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagcdo do Empenho: 565/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
29/12/2016  0562/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagdo do Empenho: 562/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
29/12/2016  0304/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Liquidagdo do Empenho: 304/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
29/12/2016  0198/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1408-PEDRO L G MELGES Liquidagdo do Empenho: 198/2016 650,00
4387.3.3.90.39.00 COMERCIO E SERVICOS
EPP CNPJ:11972497000126
29/12/2016  0270/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1412-M.S.R MENDES Liquidagdo do Empenho: 270/2016 1.998,80
4387.3.3.90.30.00 CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
29/12/2016  0478/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1412-M.S.R MENDES Liquidagdo do Empenho: 478/2016 680,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
29/12/2016 0529/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1420-MANEQUINHO DE Liquidagdo do Empenho: 529/2016 3.705,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINAS ROTISSERIE E
PANIFICADORA LTDA
CNPJ:74254624000171
29/12/2016  0263/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1421-Edificio cruz alta Liquidagdo do Empenho: 263/2016 853,00
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117
29/12/2016 0531/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1494-KLIMTEC TECNOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 531/2016 184,39
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:03455628000170
29/12/2016  0646/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1494-KLIMTEC TECNOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 646/2016 302,14
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:03455628000170
29/12/2016  0611/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1557-0 ESTADO DE SAO Liquidagdo do Empenho: 611/2016 705,60
4387.3.3.90.39.00 PAULO S/A
CNPJ:61533949000141
29/12/2016  0509/2016 05.43.01.04.122.4075. 2016/2375 Dispensa de Licitagao 1596-MENPOWER - Liquidagdo do Empenho: 509/2016 4.940,00

4387.3.3.90.39.00

PRESTAGAO DE SERVICOS
DE MANUTENGAO PREDIAL
LTDA ME
CNPJ:10867697000156
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05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.30.00

29/12/2016  0510/2016

2016/2375

1596-MENPOWER - 1.150,00

PRESTAGAO DE SERVICOS
DE MANUTENGAO PREDIAL
LTDA ME
CNPJ:10867697000156

Dispensa de Licitagao Liquidagdo do Empenho: 510/2016

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.36.00

29/12/2016  0298/2016

05.43.01.04.122.4077.
1328.4.4.90.51.00

29/12/2016  0526/2016

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

29/12/2016  0378/2016

1646-ADRIANA DE MORAIS 930,18

CPF:34163722807

Liquidagdo do Empenho: 298/2016

0000/2016 Inexigivel

330.579,32

1665-INCORPLAN

0000/2016 Liquidagdo do Empenho: 526/2016

Concorréncia
ENGENHARIA LTDA

CNPJ:04147114000110

1715-FUNDAGAO ESCOLA DE 177.789,60
SOCIOLOGIA E POLITICA DE
SAO PAULO

CNPJ:63056469000162

Liquidagdo do Empenho: 378/2016

0000/2016 Inexigivel

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

29/12/2016  0464/2016

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

30/12/2016  0285/2016

1751-GOCIL SERVICOS 63.189,82

GERAIS LTDA
CNPJ:00146889000110

Liquidagdo do Empenho: 464/2016

0000/2016 Pregdo

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 285/2016 86,16

0000/2016 Dispensa de Licitagdo
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0290/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016
4093.3.3.90.39.00

0638/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.39.00

0638/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.39.00

0638/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.39.00
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Dispensa de Licitagao

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 290/2016

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 638/2016

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 638/2016

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 638/2016
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30/12/2016 0639/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagcdo do Empenho: 639/2016 372,35
4381.3.3.90.39.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/12/2016  0640/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 640/2016 53,65
4385.3.3.90.39.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/12/2016  0212/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 212/2016 290,97
4387.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
30/12/2016  0321/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 321/2016 1.447,36
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
30/12/2016  0300/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Liquidagcdo do Empenho: 300/2016 917,12
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
30/12/2016  0642/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1146-GUARACY FRANCO Liquidagdo do Empenho: 642/2016 13,06
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
30/12/2016  0649/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1531-RITA DE CASSIA DE Liquidagdo do Empenho: 649/2016 1.484,08
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
30/12/2016  0548/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1531-RITA DE CASSIA DE Liquidagdo do Empenho: 548/2016 376,28
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
30/12/2016  0302/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Liquidagdo do Empenho: 302/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
30/12/2016  0306/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 306/2016 607,06
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
30/12/2016 0641/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1342-NADIA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 641/2016 323,12
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
30/12/2016  0399/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1407-BDO RCS AUDITORES Liquidagdo do Empenho: 399/2016 31.325,00

4387.3.3.90.39.00

INDEPENDENTES
SOCIEDADE SIMPLES
CNPJ:54276936000179
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30/12/2016  0650/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1474-DERNIVALDO MOREIRA Liquidagdo do Empenho: 650/2016 1.174,02
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO
CPF:86958941853
30/12/2016  0546/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1474-DERNIVALDO MOREIRA Liquidagdo do Empenho: 546/2016 686,34
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO
CPF:86958941853
30/12/2016  0648/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagado 1475-ELIAS LOPES DA CRUZ Liquidagéo do Empenho: 648/2016 1.484,08
4387.3.3.90.36.00 CPF:17376486879
30/12/2016  0547/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1475-ELIAS LOPES DA CRUZ Liquidagado do Empenho: 547/2016 376,28
4387.3.3.90.36.00 CPF:17376486879
30/12/2016  0647/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1476-MARIA DE LOURDES L. Liquidagdo do Empenho: 647/2016 1.484,08
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES
CPF:55336027804
30/12/2016  0549/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1476-MARIA DE LOURDES L. Liquidagdo do Empenho: 549/2016 376,28
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES
CPF:55336027804
30/12/2016 0530/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1494-KLIMTEC TECNOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 530/2016 2.252,23
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:03455628000170
30/12/2016  0461/2016 05.53.01.10.122.4079. 2016/2460 Dispensa de Licitagdo 1570-SIMPRO PUBLICAGCOES Liquidagdo do Empenho: 461/2016 810,00
4381.3.3.90.39.00 E TELEPROCESSAMENTO
LTDA CNPJ:52704921000139
30/12/2016  0545/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1595-JULIO CESAR DIAS Liquidagdo do Empenho: 545/2016 6.536,73
4387.3.3.90.39.00 06296532679
CNPJ:19812710000144
30/12/2016  0558/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéao 1599-LM CONSERVACAO Liquidagdo do Empenho: 558/2016 16.129,51
4387.3.3.90.39.00 PREDIAL LTDA
CNPJ:10896293000190
30/12/2016  0458/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1673-CLARO S/A Liquidagdo do Empenho: 458/2016 456,51
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:40432544000147
30/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregédo 1679-PATRIOTA SEGURANCA Liquidagdo do Empenho: 601/2016 22.619,20
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
30/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1679-PATRIOTA SEGURANGCA Liquidagéo do Empenho: 601/2016 1.797,97

4387.3.3.90.39.00

EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
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30/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregao 1679-PATRIOTA SEGURANCA Liquidagdo do Empenho: 601/2016 2.650,38
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
30/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregao 1679-PATRIOTA SEGURANGA Liquidagéo do Empenho: 601/2016 1.731,50
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
30/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregao 1679-PATRIOTA SEGURANCA Liquidagdo do Empenho: 601/2016 1.124,57
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
30/12/2016  0644/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016 Pregao 1687-VEROCHEQUE Liquidagdo do Empenho: 644/2016 13.563,77
4093.3.3.90.46.00 REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141
Total - Liquidagao de Empenho: 81.695.200,73
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
07/12/2016  0244/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 244/2016 2.984,74
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
07/12/2016  0254/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 254/2016 131,98
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
07/12/2016  0262/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 262/2016 131,98
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
09/12/2016  0034/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 34/2016 1.378,88
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
09/12/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 35/2016 1.779,65

4388.3.1.90.01.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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0035/2016

0520/2016

0520/2016

12/12/2016  0268/2016

12/12/2016  0273/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.48.00

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.48.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

51-CONDOMINIO EDIFiCIO
CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145

55-CPFL - COMPANHIA
PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188

Pagamento do Empenho: 35/2016

Pagamento do Empenho: 520/2016

Pagamento do Empenho: 520/2016

Pagamento do Empenho: 268/2016

Pagamento do Empenho: 273/2016

3.180,62

8.090,02
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12/12/2016

12/12/2016

12/12/2016

12/12/2016

12/12/2016

0275/2016

0259/2016

0246/2016

0550/2016

0357/2016

0518/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0982/2016

0000/2016
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Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagéo

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Convite

211-TELEFONICA BRASIL S.A
CNPJ:02558157000162

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

705-CARLOS QUEIROZ - EPP
CNPJ:54142054000110

1005-DARQUIMA PRODUTOS
PARA LIMPEZA LTDA
CNPJ:53603064000143

Pagamento do Empenho:

Pagamento do Empenho: 259/2016

Pagamento do Empenho: 246/2016

Pagamento do Empenho: 550/2016

Pagamento do Empenho: 357/2016

Pagamento do Empenho: 518/2016

6.117,66
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
12/12/2016  0507/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1097-INFORMATICA DE Pagamento do Empenho: 507/2016 1.120,63
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
12/12/2016  0503/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1097-INFORMATICA DE Pagamento do Empenho: 503/2016 2.103,92
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
12/12/2016  0321/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1097-INFORMATICA DE Pagamento do Empenho: 321/2016 1.396,71
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
12/12/2016  0363/2016 05.43.01.04.122.4075. 0988/2016 Dispensa de Licitagdo 1129-GRIFFON BRASIL Pagamento do Empenho: 363/2016 660,00
4387.3.3.90.39.00 ASSESSORIA LTDA
CNPJ:09486392000115
12/12/2016  0300/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Pagamento do Empenho: 300/2016 2.990,31
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
12/12/2016  0484/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Pagamento do Empenho: 484/2016 9.505,19
4387.3.3.90.39.00 S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146
12/12/2016  0230/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Tomada de Precos 1168-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 230/2016 45.221,50
4387.3.3.90.35.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
12/12/2016  0567/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Pagamento do Empenho: 567/2016 13,06
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
12/12/2016  0310/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Pagamento do Empenho: 310/2016 1.537,24
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
12/12/2016  0548/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1531-RITA DE CASSIA DE Pagamento do Empenho: 548/2016 2.150,44
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
12/12/2016  0305/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Pagamento do Empenho: 305/2016 2.990,31
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
12/12/2016 0375/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1242-ESCRITORIO TECNICO Pagamento do Empenho: 375/2016 6.067,60

4387.3.3.90.39.00

DE ASSESSORIA ATUARIAL
S/S LTDA - ETAA
CNPJ:57125353000135
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12/12/2016  0375/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1242-ESCRITORIO TECNICO Pagamento do Empenho: 375/2016 6.067,60
4387.3.3.90.39.00 DE ASSESSORIA ATUARIAL
S/S LTDA - ETAA
CNPJ:57125353000135
12/12/2016  0231/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1259-EMPRESA BRASILEIRA Pagamento do Empenho: 231/2016 136,55
4387.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151
12/12/2016  0207/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 207/2016 361,95
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
12/12/2016 0209/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 209/2016 3.016,26
4387.3.3.90.33.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
12/12/2016  0302/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Pagamento do Empenho: 302/2016 2.724,05
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
12/12/2016  0297/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Pagamento do Empenho: 297/2016 2.977,25
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
12/12/2016  0563/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Pagamento do Empenho: 563/2016 13,06
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
12/12/2016  0299/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Pagamento do Empenho: 299/2016 2.990,31
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
12/12/2016  0301/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 301/2016 2.977,25
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
12/12/2016 0564/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 564/2016 13,06
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
12/12/2016  0303/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Pagamento do Empenho: 303/2016 2.437,24
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
12/12/2016  0306/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Pagamento do Empenho: 306/2016 2.724,05
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
12/12/2016  0565/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 565/2016 323,12

4387.3.3.90.36.00

CAMPOS CPF:24655880872
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12/12/2016 0307/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 307/2016 2.667,19
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
12/12/2016  0296/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Pagamento do Empenho: 296/2016 2.777,21
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
12/12/2016  0562/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Pagamento do Empenho: 562/2016 213,10
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
12/12/2016  0304/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Pagamento do Empenho: 304/2016 2.150,44
4387.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
12/12/2016 0557/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1454-PAPELARIA ORLY LTDA Pagamento do Empenho: 557/2016 27.974,00
4387.3.3.90.30.00 CNPJ:15788788000110
12/12/2016  0498/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1367-VICTOR HUGO Pagamento do Empenho: 498/2016 7.536,44
4387.3.3.90.35.00 COUTINHO DOS SANTOS
-ME CNPJ:18030324000138
12/12/2016  0490/2016 05.43.01.04.122.4077. 2016/2706 Dispensa de Licitagdo 1390-IBRAP INSTITUTO Pagamento do Empenho: 490/2016 750,00
2326.3.3.90.39.00 BRASILEIRO DE
ADMINISTRACAO PUBLICA
LTDA CNPJ:01600715000148
12/12/2016  0539/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Pagamento do Empenho: 539/2016 184,00
4387.3.3.90.39.00 PECORA CPF:02465653814
12/12/2016 0538/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Pagamento do Empenho: 538/2016 279,88
4387.3.3.90.30.00 PECORA CPF:02465653814
12/12/2016  0227/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1403-CONEXAO Pagamento do Empenho: 227/2016 6.819,54
4387.3.3.90.35.00 CONSULTORES DE TITULOS
E VALORES MOBILIARIOS
LTDA CNPJ:05495939000198
12/12/2016 0323/2016 05.43.01.04.122.4076. 0000/2016 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Pagamento do Empenho: 323/2016 8.920,95
1315.4.4.90.51.00 INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149
12/12/2016  0263/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1421-Edificio cruz alta Pagamento do Empenho: 263/2016 853,00
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117
12/12/2016  0546/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1474-DERNIVALDO MOREIRA Pagamento do Empenho: 546/2016 2.150,44

4387.3.3.90.36.00

SEBASTIAO
CPF:86958941853
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CNPJ:06.916.689/0001-85
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12/12/2016  0547/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1475-ELIAS LOPES DA CRUZ Pagamento do Empenho: 547/2016 2.150,44
4387.3.3.90.36.00 CPF:17376486879
12/12/2016 0549/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1476-MARIA DE LOURDES L. Pagamento do Empenho: 549/2016 1.860,36
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES
CPF:55336027804
12/12/2016  0508/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1505-ECONOMATICA Pagamento do Empenho: 508/2016 4.325,61
4387.3.3.90.39.00 SOFTWARE DE APOIO A
INVESTIDORES LTDA
CNPJ:64919541000109
12/12/2016 0545/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1595-JULIO CESAR DIAS Pagamento do Empenho: 545/2016 6.536,73
4387.3.3.90.39.00 06296532679
CNPJ:19812710000144
12/12/2016  0505/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1618-FUNDACAO INSTITUTO Pagamento do Empenho: 505/2016 272.795,12
4387.3.3.90.39.00 DE PESQUISAS
ECONOMICAS-FIPE
CNPJ:43942358000146
12/12/2016 0569/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1618-FUNDACAO INSTITUTO Pagamento do Empenho: 569/2016 382.961,93
4387.3.3.90.39.00 DE PESQUISAS
ECONOMICAS-FIPE
CNPJ:43942358000146
12/12/2016  0427/2016 05.43.01.04.122.4075. 1289/2016 Dispensa de Licitagao 1624-ASSOCIACAO Pagamento do Empenho: 427/2016 7.000,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINEIRA DE IMPRENSA
-ACl CNPJ:51294189000103
12/12/2016  0298/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1646-ADRIANA DE MORAIS Pagamento do Empenho: 298/2016 2.150,44
4387.3.3.90.36.00 CPF:34163722807
12/12/2016  0266/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1647-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 266/2016 388,78
4385.3.3.90.39.00 MONZA
CNPJ:66076639000169
12/12/2016  0458/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1673-CLARO S/A Pagamento do Empenho: 458/2016 409,70
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:40432544000147
12/12/2016  0191/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1687-VEROCHEQUE Pagamento do Empenho: 191/2016 5.174,83
4387.3.3.90.46.00 REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141
12/12/2016  0541/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1687-VEROCHEQUE Pagamento do Empenho: 541/2016 4.998,00

4387.3.3.90.46.00

REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141
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12/12/2016  0543/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016 Pregédo 1687-VEROCHEQUE Pagamento do Empenho: 543/2016 8.203,55
4093.3.3.90.46.00 REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141
12/12/2016  0453/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1749-SERGIO GUIMARAES Pagamento do Empenho: 453/2016 12.209,16
4387.3.3.90.36.00 LEITE CPF:96330449872
12/12/2016  0454/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1750-REGINA GUIMARAES Pagamento do Empenho: 454/2016 12.209,16
4387.3.3.90.36.00 LEITE LOSADA
CPF:14146607825
13/12/2016  0409/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Pagamento do Empenho: 409/2016 14.665,71
4387.3.3.90.39.00 S E PARTICIPAGCOES LTDA
CNPJ:46042958000146
13/12/2016  0530/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1494-KLIMTEC TECNOLOGIA Pagamento do Empenho: 530/2016 2.554,37
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:03455628000170
15/12/2016  0168/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 168/2016 393.515,76
4381.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
15/12/2016  0153/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 36-CAMP-IMAGEM - Pagamento do Empenho: 153/2016 260,28
4381.3.3.90.39.00 IMAGENS MED. CAMPINAS
S/C LTDA
CNPJ:54695820000174
15/12/2016  0181/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 39-OT ORTOPEDIA E Pagamento do Empenho: 181/2016 1.156,10
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:51894400000129
15/12/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 35/2016 3.089,95
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
15/12/2016  0156/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Pagamento do Empenho: 156/2016 1.033,52
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
15/12/2016  0159/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 68-CLINICA CAMPINENSE DE Pagamento do Empenho: 159/2016 577,55
4381.3.3.90.39.00 ANESTESIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:67159145000100
15/12/2016  0163/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 163/2016 7.856,66

4381.3.3.90.39.00

LTDA. CNPJ:54677992000115
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15/12/2016  0143/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 93-JOSE EDUARDO D Pagamento do Empenho: 143/2016 1.210,40
4381.3.3.90.36.00 OTTAVIANO
CPF:87001284815
15/12/2016  0167/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDACAO CENTRO Pagamento do Empenho: 167/2016 316,22
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
15/12/2016  0172/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 172/2016 61,74
4381.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
15/12/2016  0177/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 177/2016 1.457,63
4381.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
15/12/2016  0179/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Pagamento do Empenho: 179/2016 1.063,34
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
15/12/2016  0183/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Pagamento do Empenho: 183/2016 3.591,88
4381.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
15/12/2016  0161/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 136-CTO - CLINICA DE Pagamento do Empenho: 161/2016 764,11
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA E
ORTOPEDIA S/C LTD
CNPJ:61705125000101
15/12/2016  0171/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 182-INSTITUTO Pagamento do Empenho: 171/2016 582,00
4381.3.3.90.39.00 CARDIOLOGICO DE
CAMPINAS LTDA
CNPJ:59007294000126
15/12/2016  0178/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Pagamento do Empenho: 178/2016 392,00
4381.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
15/12/2016  0134/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 224-CARLOS ARTHURO LEVI Pagamento do Empenho: 134/2016 432,00
4381.3.3.90.36.00 D ANCONA CPF:60791519872
15/12/2016  0155/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 225-CEMESP - CENTRO DE Pagamento do Empenho: 155/2016 312,66
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150
15/12/2016  0139/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 292-FERNANDA CRISTINA M. Pagamento do Empenho: 139/2016 57,00

4381.3.3.90.36.00

DI VERNIERI G. DUARTE
CPF:08969765808
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15/12/2016  0165/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016
4381.3.3.90.39.00

15/12/2016  0157/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016
4381.3.3.90.39.00

15/12/2016  0169/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016
4381.3.3.90.39.00

15/12/2016  0182/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016
4381.3.3.90.39.00

15/12/2016  0158/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016
4381.3.3.90.39.00

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1175-CLINICA THAME S/S Pagamento do Empenho: 165/2016
LTDA CNPJ:04553586000172

1313-CEC - CENTRO Pagamento do Empenho: 157/2016
ESPECIALIZADO EM

CARDIOLOGIA

CNPJ:03728891000195

1449-HUMANITAS Pagamento do Empenho: 169/2016
ASSISTENCIA MEDICA

INTEGRAL EM SAUDE LTDA

CNPJ:02607119000152

1629-OTORRINOS CLINICA Pagamento do Empenho: 182/2016
DE

OTORRINOLARINGOLOGIA

GERAL E PEDIATRICA

CNPJ:03249090000147

1638-CENTRO DE Pagamento do Empenho: 158/2016
DIAGNOSTICO OCULAR OCT

CAMPINAS

CNPJ:13203323000124

281,32

550,05

125.686,04

437,04

352,80
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15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

0572/2016

0570/2016

0184/2016

0378/2016

0378/2016

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1660-INSTITUTO NOVA
CAMPINAS DE MEDICINA E
CIRURGIA LTDA
CNPJ:06327069000100

1681-REINALDO
CEKANNAUSKAS
CPF:08894685837

1689-SAUDE INTEGRADA
VIDA LTDA EPP
CNPJ:11620443000100

1715-FUNDAGAO ESCOLA DE
SOCIOLOGIA E POLITICA DE
SAO PAULO
CNPJ:63056469000162

1715-FUNDACAO ESCOLA DE
SOCIOLOGIA E POLITICA DE
SAO PAULO
CNPJ:63056469000162

Pagamento do Empenho: 572/2016

Pagamento do Empenho: 570/2016

Pagamento do Empenho: 184/2016

Pagamento do Empenho: 378/2016

Pagamento do Empenho: 378/2016

177.789,60

177.789,60
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
15/12/2016  0566/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1768-AES DIAGNOSTICOS SS Pagamento do Empenho: 566/2016 105,84
4381.3.3.90.39.00 LTDA ME
CNPJ:15385252000153
16/12/2016  0158/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1638-CENTRO DE Pagamento do Empenho: 158/2016 352,80
4381.3.3.90.39.00 DIAGNOSTICO OCULAR OCT
CAMPINAS
CNPJ:13203323000124
16/12/2016 0543/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016 Pregéo 1687-VEROCHEQUE Pagamento do Empenho: 543/2016 5.360,22
4093.3.3.90.46.00 REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141
18/12/2016  0278/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 278/2016 426,42
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/12/2016  0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 280/2016 3.469,36
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/12/2016  0283/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 283/2016 477,74
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
19/12/2016 0168/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 168/2016 269.878,26
4381.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
19/12/2016  0520/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 520/2016 3.180,62
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
19/12/2016 0154/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 48-CASA DE SAUDE DE Pagamento do Empenho: 154/2016 986,65
4381.3.3.90.39.00 CAMPINAS
CNPJ:46036018000144
19/12/2016  0438/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 438/2016 17,56
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016  0203/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 203/2016 96,34
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016  0204/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 204/2016 679,79
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016  0205/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 205/2016 1.765,66

4387.3.3.90.39.00

PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
19/12/2016  0208/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 208/2016 1.790,18
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016  0210/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 210/2016 1.726,75
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
19/12/2016  0156/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Pagamento do Empenho: 156/2016 642,66
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
19/12/2016  0163/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 163/2016 4.131,75
4381.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
19/12/2016  0166/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E Pagamento do Empenho: 166/2016 79,21
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S
LTDA. CNPJ:54149992000142
19/12/2016  0167/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 167/2016 28.425,29
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
19/12/2016  0594/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 594/2016 3.585,62
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
19/12/2016  0172/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 172/2016 20,58
4381.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
19/12/2016  0177/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 177/2016 790,33
4381.3.3.90.39.00 BURNIER SERVIGOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
19/12/2016  0337/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 337/2016 276,39
4381.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102
19/12/2016  0160/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 134-CLINICA CAMPOS - Pagamento do Empenho: 160/2016 822,67

4381.3.3.90.39.00

ORTOPEDIA E
ELETRONEUROMIOGRAFIA
S/S LTDA
CNPJ:03956481000100
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L.C. 131

19/12/2016  0171/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

19/12/2016  0155/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

182-INSTITUTO
CARDIOLOGICO DE
CAMPINAS LTDA
CNPJ:59007294000126

225-CEMESP - CENTRO DE
MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150

Pagamento do Empenho: 171/2016 558,00

Pagamento do Empenho: 155/2016

19/12/2016  0576/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel
4381.3.3.90.36.00

19/12/2016  0152/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

19/12/2016  0146/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel
4381.3.3.90.36.00

19/12/2016  0182/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

340-CRISTIANE SCAFF
BENATTI CPF:15696240895

1169-CAMP IMAGEM
NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165

1230-MARIO FERNANDO DE
OLIVEIRA ROCHA
CPF:02462971823

1629-OTORRINOS CLINICA
DE
OTORRINOLARINGOLOGIA
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147

Pagamento do Empenho: 576/2016 100,00

Pagamento do Empenho: 152/2016 1.324,75

Pagamento do Empenho: 146/2016 180,00

Pagamento do Empenho: 182/2016
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19/12/2016  0495/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1657-MARY SHIZUKA Pagamento do Empenho: 495/2016
4381.3.3.90.36.00 NAKATA CPF:08641172807

19/12/2016  0135/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1663-CARLOS JOSE DE Pagamento do Empenho: 135/2016
4381.3.3.90.36.00 MELLO PORTO
CPF:81105444791

19/12/2016  0601/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregédo 1679-PATRIOTA SEGURANCA Pagamento do Empenho: 601/2016 27.495,67
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106

19/12/2016  0184/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1689-SAUDE INTEGRADA Pagamento do Empenho: 184/2016
4381.3.3.90.39.00 VIDA LTDA EPP
CNPJ:11620443000100

19/12/2016  0575/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1778-CRISTIANE BOTTCHER Pagamento do Empenho: 575/2016
4381.3.3.90.36.00 EVANGELISTA MARTINS
CPF:25887123800
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L.C. 131

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

0034/2016

0034/2016

0034/2016

0034/2016

0034/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 34/2016

Pagamento do Empenho: 34/2016

Pagamento do Empenho: 34/2016

Pagamento do Empenho: 34/2016

Pagamento do Empenho: 34/2016

3.308,36

3.308,36

3.308,36

116,04

3.308,36

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 67 de 138



0035/2016

0035/2016

0035/2016

0035/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 35/2016

Pagamento do Empenho: 35/2016

Pagamento do Empenho: 35/2016

Pagamento do Empenho: 35/2016

2.870,20

2.870,20

2.870,20
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20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

0035/2016

0583/2016

0585/2016

0588/2016

0592/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 35/2016

Pagamento do Empenho: 583/2016

Pagamento do Empenho: 585/2016

Pagamento do Empenho: 588/2016

Pagamento do Empenho: 592/2016

2.870,20

1.542,37

21.331,37

125.825,86

14.414.885,53
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0595/2016

0597/2016

0600/2016

0267/2016

0537/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.11.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.13.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

54-CONDOMINIO EDIFICIO
JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181

65-CLAUDIO LUIZ MORAES
CPF:96701722849

Pagamento do Empenho: 595/2016

Pagamento do Empenho: 597/2016

Pagamento do Empenho: 600/2016

Pagamento do Empenho: 267/2016

Pagamento do Empenho: 537/2016

172.596,03

24.135,32

14.132,98

6.981,12
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0598/2016

0212/2016

0518/2016

0333/2016

0573/2016

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.1.90.13.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.4075.
4388.3.3.90.91.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Convite

Dispensa de Licitagéo

Inexigivel

191-INSS - INSTITUTO
NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

302-PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

1005-DARQUIMA PRODUTOS
PARA LIMPEZA LTDA
CNPJ:53603064000143

1097-INFORMATICA DE
MUNICIPIOS ASSOCIADOS
SIA - IMA
CNPJ:48197859000169

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

Pagamento do Empenho: 598/2016

Pagamento do Empenho: 212/2016

Pagamento do Empenho: 518/2016

Pagamento do Empenho: 333/2016

Pagamento do Empenho: 573/2016

8.606,12

595,00

14.866,60

3.697,96
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0573/2016

0573/2016

0573/2016

0573/2016

0573/2016

0573/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.3.90.91.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

RIBUNAL DE JUSTICA
O PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

1467-TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

Pagamento do Empenho: 573/2016

Pagamento do Empenho: 573/2016

Pagamento do Empenho: 573/2016

Pagamento do Empenho: 573/2016

Pagamento do Empenho: 573/2016

Pagamento do Empenho: 573/2016

10.942,99

5.340,25

11.014,85

15.861,97

2.372,85
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
20/12/2016  0573/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 1467-TRIBUNAL DE JUSTICA Pagamento do Empenho: 573/2016 3.344,58
4388.3.3.90.91.00 DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193
20/12/2016  0573/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 1467-TRIBUNAL DE JUSTICA Pagamento do Empenho: 573/2016 6.966,19
4388.3.3.90.91.00 DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193
20/12/2016  0574/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 1467-TRIBUNAL DE JUSTICA Pagamento do Empenho: 574/2016 43.278,90
4388.3.3.90.91.00 DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193
20/12/2016  0534/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Pagamento do Empenho: 534/2016 319,12
4387.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
20/12/2016  0376/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1405-ATLANTIC SOLUTIONS Pagamento do Empenho: 376/2016 80.746,44
4387.3.3.90.39.00 INFORMATICA LTDA
CNPJ:04408857000104
20/12/2016  0202/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1412-M.S.R MENDES Pagamento do Empenho: 202/2016 610,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
20/12/2016 0478/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1412-M.S.R MENDES Pagamento do Empenho: 478/2016 70,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
20/12/2016  0436/2016 05.43.01.04.122.4077. 0000/2016 Inexigivel 1514-DAMASIO Pagamento do Empenho: 436/2016 750,75
2326.3.3.90.39.00 EDUCACIONAL S.A
CNPJ:07912676000109
20/12/2016 0443/2016 05.43.01.04.122.4077. 0000/2016 Inexigivel 1514-DAMASIO Pagamento do Empenho: 443/2016 750,75
2326.3.3.90.39.00 EDUCACIONAL S.A
CNPJ:07912676000109
20/12/2016  0558/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1599-LM CONSERVACAO Pagamento do Empenho: 558/2016 13.038,79
4387.3.3.90.39.00 PREDIAL LTDA
CNPJ:10896293000190
20/12/2016  0464/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1751-GOCIL SERVICOS Pagamento do Empenho: 464/2016 52.447,57
4387.3.3.90.39.00 GERAIS LTDA
CNPJ:00146889000110
20/12/2016  0519/2016 05.43.01.04.122.4075. 2016/2944 Dispensa de Licitagao 1772-ADV. MANUTENGCAO Pagamento do Empenho: 519/2016 238,48
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:06066557000101
21/12/2016 0109/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 109/2016 2.770,48

4385.3.3.90.39.00

S/A CNPJ:46009718000140
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0571/2016

0571/2016

0571/2016

0571/2016

05.73.01.09.272.4082.
4386.3.3.90.48.00

05.73.01.09.272.4082.
4386.3.3.90.48.00

05.73.01.09.272.4082.
4386.3.3.90.48.00

05.73.01.09.272.4082.
4386.3.3.90.48.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

27-ARMANDO VIRGILIO
TEIXEIRA CPF:00484820800

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 46/2016

Pagamento do Empenho: 571/2016

Pagamento do Empenho: 571/2016

Pagamento do Empenho: 571/2016

Pagamento do Empenho: 571/2016

140,00

8.205,69

8.205,69

8.205,69

2.828,85
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
21/12/2016  0520/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 520/2016 8.205,69
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
21/12/2016  0520/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 520/2016 5.376,84
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
21/12/2016  0087/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Pagamento do Empenho: 87/2016 312,66
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
21/12/2016  0089/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Pagamento do Empenho: 89/2016 2.898,18
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
21/12/2016  0606/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Pagamento do Empenho: 606/2016 274,16
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
21/12/2016 0052/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 66-CLEIDE MARA MAZZOTTI Pagamento do Empenho: 52/2016 120,00
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824
21/12/2016  0100/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 100/2016 2.235,77
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
21/12/2016  0057/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 77-ELEREM LIDIA CASTILHO Pagamento do Empenho: 57/2016 108,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:00234601809
21/12/2016  0061/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Pagamento do Empenho: 61/2016 160,00
4385.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800
21/12/2016  0604/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Pagamento do Empenho: 604/2016 100,00
4385.3.3.90.39.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849
21/12/2016  0070/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Pagamento do Empenho: 70/2016 900,00
4385.3.3.90.36.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849
21/12/2016  0447/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGCAO CENTRO Pagamento do Empenho: 447/2016 807,78
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
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0609/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 105-LAB. DE PATOL. CLIN. Pagamento do Empenho: 609/2016
4385.3.3.90.39.00 DR. FRACESCHI S/C LTDA
CNPJ:51879914000105

0073/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Pagamento do Empenho: 73/2016
4385.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866

0116/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 116/2016
4385.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181

0125/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 128-PHYSIO SPORT - Pagamento do Empenho: 125/2016 1.078,00
4385.3.3.90.39.00 CENTRO DE FISIOT.
APLICADA S/C LTDA
CNPJ:52354313000141

21/12/2016  0129/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Pagamento do Empenho: 129/2016 1.616,80
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
21/12/2016 0554/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Outros / Nao Aplicavel 138-CENTRO MEDICO DE Pagamento do Empenho: 554/2016 1.573,03
4385.3.3.90.39.00 OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137
21/12/2016  0104/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 140-CLINICA REIS NETO S/C Pagamento do Empenho: 104/2016 241,95
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:59003509000130
21/12/2016 0092/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 149-CENTRO INTEGRADO DE Pagamento do Empenho: 92/2016 540,00
4385.3.3.90.39.00 FISIOTERAPIA S/C LTDA
CNPJ:67164285000177
21/12/2016  0605/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 149-CENTRO INTEGRADO DE Pagamento do Empenho: 605/2016 859,83
4385.3.3.90.39.00 FISIOTERAPIA S/C LTDA
CNPJ:67164285000177
21/12/2016 0098/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 152-COHF - CLIN. DE OLHOS Pagamento do Empenho: 98/2016 105,84
4385.3.3.90.39.00 HOLANDA DE FREITAS S/C
LTDA CNPJ:00607431000110
21/12/2016  0114/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Pagamento do Empenho: 114/2016 105,84
4385.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
21/12/2016 0610/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS Pagamento do Empenho: 610/2016 438,73
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120
21/12/2016  0468/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS Pagamento do Empenho: 468/2016 66,95
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120
21/12/2016 0054/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF Pagamento do Empenho: 54/2016 200,00
4385.3.3.90.36.00 BENATTI CPF:15696240895
21/12/2016  0086/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 345-CLINICA MEDICA HMC Pagamento do Empenho: 86/2016 600,23
4385.3.3.90.39.00 LIMITADA
CNPJ:57485484000123
21/12/2016 0553/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Outros / Nao Aplicavel 365-MARIO SERGIO Pagamento do Empenho: 553/2016 853,25
4385.3.3.90.36.00 CARVALHO COELHO
CPF:06863401835
21/12/2016 0127/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 484-RADIODIAGNOSE S/C Pagamento do Empenho: 127/2016 67,65
4385.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:54666854000130
21/12/2016  0408/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 857-VIVO S.A Pagamento do Empenho: 408/2016 146,30

4387.3.3.90.39.00

CNPJ:02449992005638
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
21/12/2016  0120/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1133-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 120/2016 2.095,54
4385.3.3.90.39.00 ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415
21/12/2016  0084/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1169-CAMP IMAGEM Pagamento do Empenho: 84/2016 1.279,85
4385.3.3.90.39.00 NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165
21/12/2016  0602/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Pagamento do Empenho: 602/2016 113,19
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154
21/12/2016  0049/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE Pagamento do Empenho: 49/2016 1.053,00
4385.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805
21/12/2016  0045/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1427-ALESSANDRA D. Pagamento do Empenho: 45/2016 640,00
4385.3.3.90.36.00 DIDOMENICO VILLAS BOAS
CPF:11748772864
21/12/2016  0065/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1434-LIGIA GRILO PAIVA Pagamento do Empenho: 65/2016 324,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22288008806
21/12/2016  0056/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. Pagamento do Empenho: 56/2016 81,00
4385.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
21/12/2016  0072/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1555-PATRICIA CAETANO Pagamento do Empenho: 72/2016 567,00
4385.3.3.90.36.00 MENEGAZZI DOS SANTOS
CPF:25148132809
21/12/2016  0124/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1629-OTORRINOS CLINICA Pagamento do Empenho: 124/2016 98,00
4385.3.3.90.39.00 DE
OTORRINOLARINGOLOGIA
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147
21/12/2016  0123/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1634-INTERMEDICA SISTEMA Pagamento do Empenho: 123/2016 133.485,33
4385.3.3.90.39.00 DE SAUDE
CNPJ:44649812019238
21/12/2016  0556/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Outros / Ndo Aplicavel 1660-INSTITUTO NOVA Pagamento do Empenho: 556/2016 1.078,52
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS DE MEDICINA E
CIRURGIA LTDA
CNPJ:06327069000100
21/12/2016  0105/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1668-COC ORTOPEDIA Pagamento do Empenho: 105/2016 220,15

4385.3.3.90.39.00

CLINICALTDA
CNPJ:02312663000177
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24/02/2017

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 102345
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
21/12/2016  0428/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1721-CETE - CENTRO Pagamento do Empenho: 428/2016 172,25
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO DE
TERAPIA E ESTIMULAGCAO
LTDA ME
CNPJ:57512543000105
21/12/2016 0512/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1768-AES DIAGNOSTICOS SS Pagamento do Empenho: 512/2016 105,84
4385.3.3.90.39.00 LTDA ME
CNPJ:15385252000153
21/12/2016  0555/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Outros / Nao Aplicavel 1769-CEU DAS ANORINHAS Pagamento do Empenho: 555/2016 529,20
4385.3.3.90.39.00 CLINICA MEDICA E
PSICOLOGICA
CNPJ:19188831000167
22/12/2016  0608/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 608/2016 197,92
4385.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102